

Oslo, 26. oktober 2023

Til Norsk Friluftslivs medlemsorganisasjoner

SØKNADER OM STØTTE TIL FRILUFTSLIVSTILTAK FOR 2024 FRA MILJØDIREKTORATET, SAMT RAPPORTERING FOR 2023 OG 2022.

Vi vil med dette invitere medlemsorganisasjonene i Norsk Friluftsliv til å søke om støtte til friluftslivstiltak fra Miljødirektoratet for 2024.

Søknaden for 2024 skal sendes til Norsk Friluftsliv, via Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter, **med frist 15. november 2023**, se nærmere om søknader for 2024 lenger nede i brevet.

Vi vil presisere at det kun er medlemsorganisasjonene sentralt som kan søke om midler fra Miljødirektoratet via Norsk Friluftsliv. [Dette brevet og informasjon om midler fra Miljødirektoratet ligger også her!](#)

Statsbudsjettet 2024

I forslag til statsbudsjett for 2024 er aktivitetsmidlene (Tilskudd til friluftslivsaktivitet) en del av kap. 1420 post 78 i Klima- og miljødepartementets budsjett. I forslaget er rammen for 78-posten (Friluftslivsformål) satt til 205,898 million kroner for 2024, noe som er en økning på ca. 13,6 millioner. Økingen skyldes i hovedsak prisjustering.

Av midlene på 78-posten er det satt av 61,3 millioner kroner til Tilskudd til friluftslivsaktivitet, noe som er en øking på 4 million kroner fra 2023. To millioner av økingen skyldes at et øremerket tilskudd til DNTs UT.no nå er flyttet til denne tilskuddsposten.

Målet med tilskuddsordningen

Klima- og miljødepartementet har nylig hatt på høring forslag til ny forskrift for denne tilskuddsordningen. Den nye forskriften vil ikke tre i kraft før 1. juli 2024 og vil ikke gjelde før for søknadsåret 2025.

Derfor vil nåværende forskrift fortsatt gjelde for søknadsåret 2024 for denne tilskuddsordning (Tilskudd til friluftslivsaktivitet). I [forskriften](#) står det blant annet om formålet med tilskuddsordningen:

«Tilskuddsordningen skal bidra til økt deltakelse i helsefremmende, trivselskapende og miljøvennlig friluftsliv for alle grupper i befolkningen.»

Videre står det i forskriften at tilskuddsordningen prioriterer:

- a) *aktiviteter som er lite ressurskrevende og lett tilgjengelige for ulike brukergrupper*
- b) *tiltak som gjennomføres i nærmiljøet med særlig vekt på byer og tettsteder*
- c) *tiltak som bidrar økt deltakelse over tid*
- d) *personer som er lite fysiske aktive*
- e) *barn, unge og barnefamilier*
- f) *personer med nedsatt funksjonsevne.*

Fra 2023 omfatter denne tilskuddsposten også prosjekter rettet mot personer med innvandrerbakgrunn.

Søknader for 2024

Det er viktig for oss alle å vise hva friluftslivsorganisasjonene kan få til dersom det bevilges mer aktivitetsmidler. Norsk Friluftsliv vil derfor fortsatt oppfordre organisasjonene til å skrive gode søknader som viser at vi kan få til mer med økte tilskuddsmidler.

Søknaden skal sende til Norsk Friluftsliv, men skal skrives direkte inn i [Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter](#). (Velg Norsk Friluftsliv i listen over hvem som er mottaker av søknaden.)

Det er mulig å søke om midler både fra Miljødirektoratet og Kulturdepartementet til samme prosjekt, men da må budsjettet være likt i begge søknadene, slik at det ikke blir noen dobbeltfinansiering. Når det gjelder beregning av dugnad, som egeninnsats, viser vi til vårt notat av 27.10.2022, [som finner her](#). For 2024 anbefaler vi en timespris for dugnad på 435 kroner, men det er mulig at Miljødirektoratet har fastsatt en annen timespris i søknadssenteret.

Søknadsfristen til Miljødirektoratet har nå blitt framskyndet til 20. november. Norsk Friluftsliv har derfor satt en **[intern søknadsfrist til Norsk Friluftsliv 15. november 2023](#)**. Dette gjør det mulig for Norsk Friluftsliv å gå igjennom søknader og følge opp organisasjonene ved behov, og sende inn en samlesøknad til Miljødirektoratet før søknadssenteret stenges 20. november.

For 2024 vil det være krav om revisorgodkjent regnskap for prosjekter som får tilskudd på 1 million kroner eller mer. På Miljødirektoratets digitale informasjonsmøte 24. oktober ble det opplyst at det er revisjonsstandarden ISRS 4400 som legges til grunn. Vi regner med at Miljødirektoratet vil avklare dette kravet nærmere i tildelingsbrevet.

Rapportering for 2023

Vi vil samtidig minne om at [rapporteringsfristen for 2023 er 1.2.2024](#). Rapporteringen skal skje gjennom Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter. Det er Norsk Friluftsliv som behandler rapporten og utbetaler tilskuddsmidlene så snart tilfredsstillende rapport foreligger.

Hvis det er prosjekter som ikke blir ferdig innen rapporteringsfristen, og det er behov for overføring til 2024, bes dere kontakte Norsk Friluftsliv ved Hans Erik Lerkelund (hans.erik@norskfriluftsliv.no eller 98 84 93 97) i god tid før rapporteringsfristen utløper.

Rapportering for 2022 overført til 2023

Vi minner også om at noen organisasjoner har prosjekter som har fått overført midler fra 2022 til 2023. Det skal også for disse prosjektene rapporteres innen 1.2.2024. Dette skal også skje via Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter. Prosjekter som har fått overført midler fra 2022 til 2023 vil ikke få ytterligere overføring til 2024, hvis prosjektene ikke blir fullført innen rapporteringsfristen. Ubrukte midler vil i så fall bli trukket inn.

Informasjonsmøte i Norsk Friluftsliv om søknader og rapporter

På grunn av framskyndet søknadsfrist ble Norsk Friluftslivs årlige informasjonsmøte om søknader og rapporter gjennomført 28. september. På dette møtet tok vi også opp Kima- og miljødepartementets forslag til ny forskrift. [Presentasjonen, som ble brukt på dette møtet, finner du her.](#)

Er det uklarheter eller spørsmål, er det bare å ta kontakt, så skal vi hjelpe til så godt vi kan!

Vennlig hilsen
Norsk Friluftsliv



Bente Lier
generalsekretær



Hans Erik Lerkelund
fagsjef naturforvaltning